

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/6/2022

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RÚSTICA	2.000,00		2.000,00	200,00	10,00	200,00		200,00	100,00		-1.800,00
11300	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	28.000.000,00		28.000.000,00	22.303.866,03	79,66	7.485.725,13	996.655,25	6.489.069,88	29,09	15.814.796,15	-5.696.133,97
11500	IMPUESTOS SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	2.492.000,00		2.492.000,00	2.389.988,85	95,91	2.156.605,98	402,12	2.156.203,86	90,22	233.784,99	-102.011,15
11600	IMPUESTO S/ INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA	6.600.000,00		6.600.000,00	3.279.480,13	49,69	3.327.173,88	465.017,87	2.862.156,01	87,27	417.324,12	-3.320.519,87
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	910.000,00		910.000,00	234.689,25	25,79	234.689,25		234.689,25	100,00		-675.310,75
29000	IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	2.450.000,00		2.450.000,00	2.367.512,59	96,63	2.286.074,73	13.299,66	2.272.775,07	96,00	94.737,52	-82.487,41
31100	TASA POR PRESTACIÓN INDIRECTA DE SERVICIOS - AMBULANCIA	21.000,00		21.000,00	13.850,00	65,95	6.450,00		6.450,00	46,57	7.400,00	-7.150,00
31901	TASA POR RECOGIDA Y TRANSPORTE DE ANIMALES ABANDONADOS	3.000,00		3.000,00	1.854,00	61,80	1.854,00		1.854,00	100,00		-1.146,00
32100	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - CONCEPTOS GENERALES	1.280.000,00		1.280.000,00	204.904,51	16,01	200.410,55	456,04	199.954,51	97,58	4.950,00	-1.075.095,49
32101	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - 1ª OCUPACIÓN	500.000,00		500.000,00	206.531,93	41,31	201.847,75	1.262,79	200.584,96	97,12	5.946,97	-293.468,07
32102	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OBRAS MAYORES				1.238.547,44		1.195.862,79	5.498,77	1.190.364,02	96,11	48.183,42	1.238.547,44
32103	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - INSTALACIONES VARIAS				53.458,00		53.858,00	400,00	53.458,00	100,00		53.458,00
32104	TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS - OTRAS LICENCIAS				9.200,00		9.200,00		9.200,00	100,00		9.200,00
32300	TASA POR LICENCIAS DE APERTURA, INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	120.000,00		120.000,00	89.886,26	74,91	89.886,26		89.886,26	100,00		-30.113,74
32500	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
32600	TASA POR RETIRADA DE VEHÍCULOS DE LAS VÍAS PÚBLICAS	1.000,00		1.000,00	1.190,00	119,00	1.120,00		1.120,00	94,12	70,00	190,00
32901	TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	40.000,00		40.000,00	25.990,31	64,98	25.990,31		25.990,31	100,00		-14.009,69
33000	TASA POR ESTACIONAMIENTO REGULADO DE VEHÍCULOS	460.000,00		460.000,00	110.912,81	24,11					110.912,81	-349.087,19
33100	TASA POR OCUPACIÓN TEMPORAL DE LA VÍA PÚBLICA	70.000,00		70.000,00	27.661,20	39,52	27.661,20		27.661,20	100,00		-42.338,80
33200	TASA POR USO Y EXPLOTACIÓN DEL SUELO E INSTALACIONES MPALES.	760.000,00		760.000,00	790.672,03	104,04	391.302,52		391.302,52	49,49	399.369,51	30.672,03
33201	TASA POR OCUPACIÓN DEL SUBSUELO	810.000,00		810.000,00	594.117,69	73,35	411.012,31		411.012,31	69,18	183.105,38	-215.882,31
33202	TASA POR UPDP - LOCATARIOS CENTRO DE EMPRESAS	199.000,00		199.000,00	94.181,50	47,33	94.181,50		94.181,50	100,00		-104.818,50
	<b>Suma</b>	44.728.000,00		44.728.000,00	34.038.694,53	76,10	18.201.106,16	1.482.992,50	16.718.113,66	49,12	17.320.580,87	-10.689.305,47

**ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/6/2022**

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33800	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	340.000,00		340.000,00	175.484,16	51,61	175.484,16		175.484,16	100,00		-164.515,84
33902	TASA POR INSTALACIONES FERIALES, MERCADILLO	35.000,00		35.000,00	26.867,15	76,76	26.867,15		26.867,15	100,00		-8.132,85
33904	TASA POR RODAJES EN VÍAS PÚBLICAS	55.000,00		55.000,00	500,00	0,91	500,00		500,00	100,00		-54.500,00
33905	TASA POR UTILIZACIÓN DE DEPENDENCIAS MUNICIPALES	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
34101	PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO	10.000,00		10.000,00	6.078,03	60,78	4.616,45		4.616,45	75,95	1.461,58	-3.921,97
34102	PRECIO PÚBLICO SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	19.000,00		19.000,00	7.842,68	41,28	6.002,87		6.002,87	76,54	1.839,81	-11.157,32
34201	PRECIO PÚBLICO ESCUELA INFANTIL ROMANILLOS	150.000,00		150.000,00	69.877,35	46,58	66.011,44	72,06	65.939,38	94,36	3.937,97	-80.122,65
34202	PRECIO PÚBLICO ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES EDUCACIÓN	100.000,00		100.000,00	0,10	0,00	0,10		0,10	100,00		-99.999,90
34203	PRECIOS PUBLICOS ESCUELA MUSICA Y TALLERES	725.000,00		725.000,00	394.768,62	54,45	394.944,52	175,90	394.768,62	100,00		-330.231,38
34204	PRECIO PÚBLICO CAF, CENTRO DE ATENCIÓN A LA FAMILIA	15.000,00		15.000,00	13.169,40	87,80	13.169,40		13.169,40	100,00		-1.830,60
34301	PRECIOS PÚBLICOS DEPORTES	1.711.000,00		1.711.000,00	214.097,85	12,51	214.097,85		214.097,85	100,00		-1.496.902,15
34302	PRECIO PÚBLICO ALQUILER BICICLETAS ELÉCTRICAS	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
34401	PRECIO PÚBLICO ENTRADAS A ESPECTACULOS CULTURA Y CONCIERTOS	95.000,00		95.000,00	75.046,00	79,00	75.046,00		75.046,00	100,00		-19.954,00
34901	PRECIO PÚBLICO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES	21.000,00		21.000,00	2.545,00	12,12	3.630,00	1.085,00	2.545,00	100,00		-18.455,00
36100	VENTA DE MATERIAL DE DESECHO	432.000,00		432.000,00	186.393,73	43,15	186.393,73		186.393,73	100,00		-245.606,27
38900	REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	20.000,00		20.000,00	17.148,92	85,74	17.148,92		17.148,92	100,00		-2.851,08
38901	REINTEGROS PPTOS CERRADOS - EJECUCIÓN SENTENCIA PPTO 2008				37.342,04		37.342,04		37.342,04	100,00		37.342,04
39100	SANCIONES URBANÍSTICAS	140.000,00		140.000,00	20.993,50	15,00	20.993,50		20.993,50	100,00		-119.006,50
39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS.				4.020,09		4.020,09		4.020,09	100,00		4.020,09
39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	600.000,00		600.000,00	628.440,00	104,74	355.125,31	1.280,00	353.845,31	56,31	274.594,69	28.440,00
39130	MULTAS COERCITIVAS	10.000,00		10.000,00								-10.000,00
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	60.000,00		60.000,00	68.010,09	113,35	48.641,45	27.444,17	21.197,28	31,17	46.812,81	8.010,09
39200	RECARGOS RECAUDACIÓN	260.000,00		260.000,00	173.288,80	66,65	173.772,69	483,89	173.288,80	100,00		-86.711,20
	<b>Suma</b>	49.544.000,00		49.544.000,00	36.160.608,04	72,99	20.024.913,83	1.513.533,52	18.511.380,31	51,19	17.649.227,73	-13.383.391,96

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/6/2022

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39300	INTERESES DE DEMORA	118.000,00		118.000,00	82.175,97	69,64	76.748,24	521,93	76.226,31	92,76	5.949,66	-35.824,03
39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
39901	PUBLICACIÓN ANUNCIOS EN BOLETINES OFICIALES	10.000,00		10.000,00	1.926,48	19,26	931,51		931,51	48,35	994,97	-8.073,52
39902	COSTAS POR RECAUDACIÓN EJECUTIVA	25.000,00		25.000,00	10.432,25	41,73	10.457,23	24,98	10.432,25	100,00		-14.567,75
39903	SUMINISTRO DE AGUA OLIVAR DE MIRABAL	456.000,00		456.000,00	77.352,84	16,96					77.352,84	-378.647,16
39905	INGRESOS DE EJERCICIOS CERRADOS - DESCALIFICACIÓN VPO	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
39906	EJECUCIÓN DE AVALES											
39907	INDEMNIZACIONES Y SANCIONES INCUMPLIMIENTOS DIVERSOS				28.146,99		28.146,99		28.146,99	100,00		28.146,99
39909	COSTAS JUDICIALES	3.000,00		3.000,00	31.841,57	1.061,39	27.751,57		27.751,57	87,16	4.090,00	28.841,57
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	14.500.000,00		14.500.000,00	7.491.809,04	51,67	7.491.809,04		7.491.809,04	100,00		-7.008.190,96
42020	COMPENSACIÓN POR IAE - PTE	402.000,00		402.000,00	202.216,80	50,30	202.216,80		202.216,80	100,00		-199.783,20
42090	OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.				780,80		780,80		780,80	100,00		780,80
42091	TR CTES AGE - PACTO DE ESTADO VG				19.991,12		19.991,12		19.991,12	100,00		19.991,12
45001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES CAM - PIR CORRIENTE	309.000,00		309.000,00								-309.000,00
45002	TR CTES CAM - CONVENIO SERVICIOS SOCIALES	669.000,00		669.000,00	245.912,08	36,76	245.912,08		245.912,08	100,00		-423.087,92
45003	TRANSFERENCIAS CORRIENTE CAM - CONVENIO ATENCIÓN INMIGRANTES				106.644,52		106.644,52		106.644,52	100,00		106.644,52
45004	TR CTES CAM - CONVENIOS MUJER	139.000,00		139.000,00	49.489,11	35,60	49.489,11		49.489,11	100,00		-89.510,89
45030	TR CTES CAM - CONVENIO ESCUELAS INFANTILES	767.000,00		767.000,00	139.483,80	18,19	139.483,80		139.483,80	100,00		-627.516,20
45031	TRANSFERENCIAS CORRIENTES CAM - CONV MTTO CEIPSO PPE FELIPE	40.000,00		40.000,00								-40.000,00
45060	TR CTES CAM - CONVENIO ESICAM	1.100.000,00		1.100.000,00	631.242,81	57,39	703.872,00	72.629,19	631.242,81	100,00		-468.757,19
45080	TR CTES CAM - OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	25.000,00		25.000,00	2.342,00	9,37	2.342,00		2.342,00	100,00		-22.658,00
46201	TR CTES AYUNTAMIENTOS - CONVENIO MTTO ANTENA TDT	15.000,00		15.000,00	9.055,76	60,37	9.055,76		9.055,76	100,00		-5.944,24
47000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES - EMPRESAS PRIVADAS	160.000,00		160.000,00	135.000,00	84,38	135.000,00		135.000,00	100,00		-25.000,00
52100	INTERESES CUENTAS MUNICIPALES	5.000,00		5.000,00								-5.000,00
	<b>Suma</b>	68.295.000,00		68.295.000,00	45.426.451,98	66,52	29.275.546,40	1.586.709,62	27.688.836,78	60,95	17.737.615,20	-22.868.548,02

**ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2022 HASTA 30/6/2022**

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
53410	DIVIDENDOS ACCIONES CANAL ISABEL II	200.000,00		200.000,00	141.723,53	70,86	141.723,53		141.723,53	100,00		-58.276,47
54100	PRODUCTO DE ARRENDAMIENTO FINCAS URBANAS	5.000,00		5.000,00	2.843,16	56,86	2.843,16		2.843,16	100,00		-2.156,84
54900	OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES				3.479,17		3.479,17		3.479,17	100,00		3.479,17
	Total de operaciones corrientes:	68.500.000,00		68.500.000,00	45.574.497,84	66,53	29.423.592,26	1.586.709,62	27.836.882,64	61,08	17.737.615,20	-22.925.502,16
60002	ENAJENACIÓN DE BIENES PATRIMONIALES											
72022	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AGE - PRTR CARRILES BICI											
72023	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AGE - PRTR TRANSFORMACIÓN DIGITAL											
77002	TR CAPITAL EMP PRIV - NORMA GRANADA OTROS ÁMBITOS				83.392,47		83.392,47		83.392,47	100,00		83.392,47
87000	REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES		20.853.116,83	20.853.116,83								-20.853.116,83
87010	REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA		27.791.511,95	27.791.511,95								-27.791.511,95
	Total de operaciones de capital:		48.644.628,78	48.644.628,78	83.392,47	0,17	83.392,47		83.392,47	100,00		-48.561.236,31
	<b>Suma</b>	68.500.000,00	48.644.628,78	117.144.628,78	45.657.890,31	38,98	29.506.984,73	1.586.709,62	27.920.275,11	61,15	17.737.615,20	-71.486.738,47